

Handläggare
Annika Ekengren
Telefon: 08-508 01 230**Till**
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd
2019-04-11

Bibehållen plats i det lokala pensionärsrådet efter sammanslagning av PRO:s lokalföreningar i stadsdelsområdet.

Ledamot i det lokala pensionärsrådet föreslås behålla sin plats i pensionärsrådet efter sammanslagning av PRO:s lokalföreningar i stadsdelsområdet.

Förslag till beslut

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden beslutar att Kerstin Illervik, PRO Kista, som är nominerad som ledamot i det lokala pensionärsrådet för år 2019 behåller sin plats under återstoden av året utan att vara aktiv i lokalföreningen.

Ulla Thorslund
stadsdelsdirektörIngrid Brännström
avdelningschef

Sammanfattning

De lokala pensionärsrådets ledamöter nomineras av de rikstäckande pensionärsorganisationerna som bedriver verksamhet inom stadsdelsnämndens geografiska område. Ledamöterna ska vara bosatta i stadsdelsnämndens geografiska område. PRO som har nominerat fem av ledamöterna i pensionärsrådet har en lokalförening i Kista och en i Husby-Akalla. Föreningarnas styrelse har fattat beslut att den mindre föreningen i Kista ska införlivas i föreningen i Husby-Akalla.

Kerstin Illervik har varit nominerad till rådet av PRO:s lokalförening i Kista under en rad av år. Efter sammanslagningen av lokalföreningarna väljer Kerstin Illervik att inte vara aktiv i den nya konstellationen, men fortsätter vara medlem i PRO. Hon föreslås sitta kvar i det lokala pensionärsrådet under resten av den period hon är nominerad för (2019). Övriga ledamöter i pensionärsrådet samt PRO:s lokala styre har inget att erinra utan förordar det.

Bakgrund

De lokala pensionärsrådets ledamöter nomineras av de rikstäckande pensionärsorganisationerna med öppet medlemskap och som bedriver verksamhet inom stadsdelsnämndens geografiska område. Ledamöterna ska vara bosatta i stadsdelsnämndens geografiska område. Nomineringsperioden är ett år. Stadsdelsnämnderna godkänner pensionärsorganisationernas förslag gällande ledamöter varje år.

PRO är proportionerligt den största pensionärsorganisationen i stadsdelsområdet och har rätt till sex platser i rådet men har bara besatt fem.

PRO har en lokalförening i Kista och en i Husby-Akalla. Föreningarnas styrelse har fattat beslut att införliva lokalföreningen i Kista i PRO:s lokalförening i Husby-Akalla. I samband med det har frågan uppstått om ledamot som inte är aktiv i lokalföreningen kan kvarstå i pensionärsrådet.

Ärendet

Kerstin Illervik har under flera år nominerats till rådet av PRO:s lokalförening i Kista. Efter sammanslagning av lokalföreningarna väljer Kerstin Illervik att inte vara aktiv i den sammanslagna föreningen, men behåller medlemskap i PRO. Frågan som uppkommit är huruvida hon kan behålla sin plats i rådet under den period hon är nominerad (2019) utan aktivt medlemskap i lokalföreningen eller entledigas. Hon önskar själv sitta kvar perioden ut. Övriga ledamöter i pensionärsrådet samt PRO:s lokala styre har inget att erinra utan förordar det.

Då ledamöterna i de lokala pensionärsråden godkänns av stadsdelsnämnden är det nämnden som avgör om ledamot av olika orsaker har förbrukat sin plats i pensionärsrådet.

Kerstin Illervik har varit ledamot i rådet i flera år som representant för PRO. Hon bor i stadsdelsområdet och är fortsatt medlem i PRO även om hon väljer att inte ha ett aktivt medlemskap i lokalföreningen. Vid frånträde blir platsen vakant då PRO för närvarande inte har annan medlem att nominera. Både hennes egen önskan och rådets är att hon blir kvar under återstoden av året.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för äldre, funktionsnedsättning och socialpsykiatri. Pensionärsrådet och ordförande i styrelsen för PROs lokala förening är informerade och har inget att erinra mot att Kerstin Illervik sitter kvar i rådet som representant för PRO.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden beslutar att Kerstin Illervik, PRO Kista, ledamot i det lokala pensionärsrådet behåller platsen under återstoden av år 2019 som representant för PRO utan att vara aktiv i dess lokalförening.
